"G) Las operaciones por un valor en 
aduana de hasta US$ 10.000 (diez mil 
dólares de Estados Unidos de América) 
correspondientes a los regímenes 
aduaneros de importación previstos en el 
artículo 64 de este Código y las 
operaciones por un valor en aduana de 
hasta US$ 15.000 (quince mil dólares de 
Estados Unidos de América) 
correspondientes a los regímenes 
aduaneros de exportación previstos en el 
artículo 107 de este Código. 

Facúltase al Poder Ejecutivo, a partir del 
1.º de enero de 2027, a aumentar los 
valores en aduana referidos en este

[...]

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1º.- Fíjase el valor de la 
Unidad Reajustable (UR) correspondiente 
al mes de setiembre de 2025, a utilizar a 
los efectos de lo dispuesto por el Decreto-
Ley Nº 14.219, de 4 de julio de 1974 y sus 
modificativos en $ 1.838,64 (pesos 
uruguayos mil ochocientos treinta y ocho 
con 64/100). 

ARTÍCULO 2º.- Considerando el valor de 
la Unidad Reajustable (UR) 
precedentemente establecido y los 
correspondientes a los 2 (dos) meses 
inmediatos anteriores, fijase el valor de la 
Unidad Reajustable de Alquileres (URA) 
del mes de setiembre de 2025 en 
$1.834,53 (pesos uruguayos mil 
ochocientos treinta y cuatro con 53/100). 

ARTÍCULO 3º.- El número índice 
correspondiente al Índice de Precios del 
Consumo asciende en el mes de 
setiembre de 2025 a 113,81 (ciento trece 
con 81/100), sobre base octubre 
2022=100. 

ARTÍCULO 4º.- El coeficiente que se 
tendrá en cuenta para el reajuste de los 
alquileres que se actualizan en el mes de 
octubre de 2025 es de 1,0425 (uno con 
cuatrocientos veinticinco diezmilésimos). 

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese y archívese 

Resoluciones 

Resolución N° 75/2025  

Montevideo, 1° de octubre de 2025. 

VISTO: la obligación de las empresas 
Usuarias de Zonas Francas, Directos e 
Indirectos, de presentar cada dos años